4668/2014),  può essere estesa solo fino al 31 dicembre 2023; 

VISTO il foglio di calcolo del canone elaborato dalla S.T.A. di Messina per il periodo 01/01/2021 – 

31/12/2023; 

VISTA la ricevuta di pagamento del canone 2021, effettuato a mezzo F23 in data 27/10/2023, per 

l’importo di € 2.961,46 (duemilanovecentosessantuno/46);  

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 310 del 16.06.2022 con la quale si è disposto la riduzione 

del 50% del canone dovuto per l’anno 2021; 

VISTO che la S.T.A. di Messina, secondo le generali previsioni della Delibera di Giunta Regionale n. 

310 del 16.06.2022,  ha verificato una maggiore somma versata per il pagamento del canone 

2021 e che pertanto risulta un credito in favore del Sig. Falanga Fabio, detraibile dai canoni 

successivi, dell’importo di € 1.459,26 (millequattrocentocinquantanove/26), calcolato quale 

differenza tra l’importo di € 2.961,46 (duemilanovecentosessantuno/46), versato a titolo di 

canone per l’anno 2021 e l’importo effettivamente dovuto, determinato in  € 1.502,20 

(millecinquecentodue/20); 

VISTO l’importo del canone dovuto per l’anno 2022, determinato in € 3.019,43 (tremiladiciannove/43), 

di cui € 1.560,17 (millecinquecentosessanta/17), versati tramite mod F23  in data 26/05/2023, ed 

€ 1.459,26 (millequattrocentocinquantanove/26), che trovano copertura dal credito vantato dal 

Sig. Falanga Fabio, risultante dal maggiore importo versato per il pagamento del canone 

dell’anno 2021; 

VISTA la polizza fideiussoria n° 021563, stipulata con la società AssiMutua, agenzia di Alessandria, a 

garanzia dell’importo assicurato di € 6.289,00 (seimiladuecentottantanove/00), pari all’importo 

di due annualità del canone annuo normale, come previsto dall’art. 17 del Regolamento del 

Codice della Navigazione; 

VISTA la dichiarazione datata 08/06/2023, assunta al prot. n. 42783, con la quale il Sig. Falanga Fabio ha

[...]

uno stabilimento balneare ad uso pubblico denominato “dal Pirata”, la cui validità è estesa fino al 

31.12.2023; 

Articolo 2 

Il concessionario ha l’obbligo di corrispondere all’Erario Regionale, in riconoscimento della demanialità 

del bene concesso in uso, il canone complessivo di €. 3.034,53 (euro tremilatrentaquattro/53) come da 

determina del canone, del seguente importo di canone annuale: 

€ 3.034,53 per l’anno 2023 (salvo conguaglio) 

da versare, in unica soluzione, entro il quindici settembre, senza bisogno di ulteriori richieste o inviti da 

parte dell’Amministrazione, mediante mod.

[...]

indennizzi (Codice SIOPE E.3.01.03.01.003), la corrispondente somma dovuta dal concessionario per 

l’anno di riferimento.  

Per l’esercizio finanziario 2023, per il capo XXII ed il Cap. 2871, articolo 1 di entrata - Proventi da 

concessioni ed indennizzi (Codice SIOPE E.3.01.03.01.003), sarà accertata in entrata la somma di €. 

3.034,53 (euro tremilatrentaquattro/53), da riscontrare nel tabulato di Riscossione dell’Agenzia delle 

Entrate.” 

Articolo 3 

La validità della C.D.M. n. 165 del 08/05/2014 (Rep. n. 4668/2014) è estesa fino al 31/12/2023, nei 

limiti dei diritti che competono al Demanio Marittimo, ferme restando le condizioni e le prescrizioni